
   

1 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

č. D/3934/2018/STR 

(uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 
 

 

Poskytovatel dotace: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Jiří Čunek, hejtman 

IČ: 70891320 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1827552/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 
 

Příjemce dotace:         Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. 

sídlo: Nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín 

IČ: 27673286 

typ příjemce: právnická osoba - obecně prospěšná společnost 

zastupuje: RNDr. Josef Němý, ředitel 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaný u KS v Brně, oddíl O, vložka 288  

(dále jen „příjemce“) 

 

I. 

Preambule 

 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 16. 1. 2019 Smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje 
č. D/3934/2018/STR (dále jen „smlouva“). Jelikož příjemce podal novou žádost o dotaci na navýšení 
mezd, na základě které je původní poskytovaná dotace navýšena o 1.505.000,- Kč (slovy: 
jedenmilionpětsetpěttisíckorunčeských), je uzavírán tento dodatek. Navýšení dotace způsobuje 
změny původní smlouvy, které jsou popsány v čl. II. 

 

II. 

Změna smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 1.1 čl. I Předmět smlouvy výše uvedené smlouvy mění 
a zní takto:  

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci investiční dotaci z Fondu Zlínského kraje na 
nákup hudebních nástrojů do výše 700.000 Kč, (slovy: sedmsettisíckorunčeských), a neinvestiční 
dotaci z Fondu Zlínského kraje na osobní náklady do výše 26.410.000 Kč (slovy: 
dvacetšestmilionůčtyřistadesettisíckorunčeských), (dále jen „dotace“), současně však maximálně 
50% celkových způsobilých výdajů projektu na realizaci projektu: Zajištění provozu v roce 2019 
a nákup hudebních nástrojů (dále jen „projekt“). 

 



   

2 
 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 4.1 a 4.2 čl. IV Financování projektu výše uvedené 
smlouvy mění a zní takto: 

4.1 Dotace bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy následujícím 
způsobem: 

 Dotace ve výši 27.110.000 Kč (slovy: dvacetsedmmilionůstodesettisíckorunčeských) bude 
vyplacena v průběžných platbách a to následujícím způsobem: 

a) 1. část neinvestiční dotace na osobní náklady: do 30 dnů po nabytí účinnosti smlouvy bude 
vyplacena první část neinvestiční dotace ve výši 2.075.424 Kč (slovy: 
dvamilionysedmdesátpěttisícčtyřistadvacetčtyřikorunčeských). V měsících únor – květen 2019 
bude každý kalendářní měsíc příjemci zaslána část dotace ve výši 2.075.416 Kč (slovy: 
dvamilionysedmdesátpěttisícčtyřistašestnáctkorunčeských), jednotlivé splátky budou zasílány 
vždy do 10. dne příslušného měsíce. 

b) 2. část neinvestiční dotace na osobní náklady: v měsících červen – prosinec 2019 bude každý 
kalendářní měsíc příjemci zaslána část dotace ve výši 2.200.831 Kč (slovy: 
dvamilionydvěstětisícosmsettřicetjednakorunčeských), jednotlivé splátky budou zasílány vždy 
do 10. dne příslušného měsíce. 

c) 3. část neinvestiční dotace na osobní náklady: do 30 pracovních dnů po nabytí účinnosti 
tohoto dodatku bude vyplacena část dotace ve výši 627.095 Kč 
(slovy:šestsetdvacetsedmtisícdevadesátpětkorunčeských). 

d) Investiční dotace na nákup hudebních nástrojů: ve výši 700.000 Kč (slovy: 
sedmsettisíckorunčeských) bude příjemci zaslána nejpozději do 3 týdnů od předložení 
žádosti příjemce a potvrzené objednávky příp. návrhu kupní smlouvy na nákup hudebních 
nástrojů; celá částka investiční dotace může být čerpána jak jednorázově, tak i po částech na 
základě několika žádostí. 

 

4.2 Předpokládané celkové způsobilé výdaje projektu činí 54.220.000 Kč. Pokud skutečné 
celkové způsobilé výdaje projektu překročí výši předpokládaných celkových způsobilých výdajů 
uvedenou v předchozí větě, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud 
budou skutečné celkové způsobilé výdaje projektu nižší než předpokládané celkové způsobilé 
výdaje, dojde ke snížení částky dotace uvedené v čl. I. odst. 1.1 smlouvy tak, aby zůstala 
zachována procentní hranice celkových způsobilých výdajů projektu stanovená v čl. I. odst. 1.1. 
V případě poklesu celkových způsobilých výdajů projektu je příjemce povinen v termínu pro 
předložení Závěrečné zprávy s vyúčtováním dotace vrátit část poskytnutých prostředků, která 
převyšuje procentní hranici celkových způsobilých výdajů projektu stanovenou v čl. I. odst. 1.1. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 

3.2 Tato dotace je poskytována v souladu s blokovou výjimkou Financování kultury a zachování 
kulturního dědictví ve Zlínském kraji, číslo opatření SA.49303, jenž byla oznámena Evropské komisi 
na základě článku 53 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy o fungování EU prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním trhem (zveřejněno v Úředním věstníku L 187 dne 26. 6. 2014). 

 
3.3 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení 

obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 
 

3.4 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
3.5 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 



   

3 
 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), provede poskytovatel dotace, a to nejpozději do 30 dnů 
od jeho uzavření. O zveřejnění dodatku bude poskytovatel dotace příjemce dotace bezodkladně 
informovat. 

 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo usnesení: 8. 4. 2019, č. u. 0580/Z19/19 

 

Ve Zlíně dne 29. 4. 2019                                                   Ve Zlíně dne 11. 4. 2019 
 

za poskytovatele                                                                za příjemce 

 
 
 
...............................................                                            ........................................................................ 
               Jiří Čunek                                                                               RNDr. Josef Němý 
    hejtman Zlínského kraje                                                 ředitel Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. 


